
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Monika Svěcená
Název práce: Osvojení jako forma náhradní rodinné péče
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.

Téma práce: aktuální (legislativní úpravy v posledních letech)
Rozsah práce: přes 30 stran vlastního textu (bez literatury a příloh), tedy přiměřený
Struktura práce: přiměřená, přehledná; práce je rozdělena do 3 hlavních kapitol (což 
považuji vzhledem k množství textu za adekvátní), třetí kapitolu tvoří vlastní šetření
Cíl práce: vymezen v úvodu (str. 7: „…přiblížení problematiky osvojení jako formy náhradní 
rodinné péče.“), splněn 
Teoretická část práce: odpovídá; autorka v první kapitole charakterizuje rodinu a její 
případné selhávání v některých funkcích, následně vymezuje náhradní péči. Ve druhé kapitole 
se již věnuje problematice osvojení. Teoretická část je odpovídajícím kompilátem 
z dostupných zdrojů.
Práce s pojmy: odpovídá 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené (v teoretické čísti s menším autorským 
přínosem)
- způsob odkazování: důsledný, přehledný; uvedením autora, roku, případně 
stranami v textu 
- použitá literatura: aktuální 
- počet použitých zdrojů: přiměřený (celkem 39 zejména monografických
a internetových zdrojů); seznam zdrojů podle normy, pečlivý (dvakrát samý odkaz 
Bubleová, Vránová)

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; autorka vymezila cíl šetření, 
výzkumné otázky (zvolila kvalitativní strategii výzkumu), které transformovala do 
tazatelských. Respondenti - tři manželské páry. Výsledky šetření autorka prezentovala 
přehledně dle výzkumných otázek. V závěru shrnula. 
- interpretace výsledků: na dobré úrovni, kriticky zhodnocené některé limity 
v procesu osvojení, návrh možných řešení.

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
Formální stránka práce: odpovídá
Využitelnost pro praxi: střední

Celkové hodnocení: Předkládanou bakalářskou práci hodnotím jako odpovídající po stránce 
formální i obsahové. Autorka zpracovala téma stručně, výstižně. Pracovala svědomitě 
a samostatně, včas konzultovala s vedoucím práce.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Kolik dětí přechází do náhradní rodinné péče vzhledem k počtu dětí umístěných 
v institucionální péči? Je v posledních letech patrný nějaký trend?

Výsledné hodnocení:
Datum: 25. 5. 2015 ………………………………………….

             Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přes 30 stran vlastního textu bez literatury a příloh, tedy přiměřený
	Struktura práce: přiměřená, přehledná; práce je rozdělena do 3 hlavních kapitol což považuji vzhledem k množství textu za adekvátní, třetí kapitolu tvoří vlastní šetření
	Teoretická část práce: odpovídá; autorka v první kapitole charakterizuje rodinu a její případné selhávání v některých funkcích, následně vymezuje náhradní péči. Ve druhé kapitole se již věnuje problematice osvojení. Teoretická část je odpovídajícím kompilátem z dostupných zdrojů.
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá



